REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 

DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 

ALEGRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:  R$ 857.298,70 (OITOCENTOS E CINQUENTA E 

SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: “ABERTO”  

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 08H00MIN DO DIA 17/06/2025. 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 08H15MIN DO DIA 17/06/2025. 

LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

[...]

TINTA PARA TECIDO, 

FRASCO COM 37 ML, CORES 

VARIADAS. 

UND 792 R$ 5,10 R$ 4.039,20 

170 TNT 1,40X50 MT 

COR DIV 

TECIDO TNT (TECIDO NÃO 

TECIDO), ROLO COM 1,40 M 

X 50 M, GRAMATURA 

MÉDIA, CORES SORTIDAS. 

UND 158 R$ 109,36 R$ 17.278,88 

VALOR TOTAL: R$ 857.298,70 (OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, DUZENTOS E 

NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS). 

As despesas com seguros, transportes, fretes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e 

demais despesas envolvidas na execução do objeto, correrão por conta da Contratada. 

2. JUSTIFICATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS